ipse mādauit & creata sūt. qd̄ dicēte p̄re opatus sit fili/
us. Oia quae p̄ facit: eadē & filiū facere. similiter & p̄rem manētē i eo opari cūcta p̄ filiū. Dico ego opa mea regi
Propheticus chorus Christi: & ecclesiae sacra dicturus: ne carmine uideatur indignus: & ob conscientiam pec/
catorū dicatur ei: ut quid enarras iusticias meas: & assumis testamētum meū pos tuum? Opa sua regi quē lau/
daturus ē confitetur: ut uel si bona sunt: ipse suscipiat: uel si mala sunt mundet: faciatq; quod iustum est. dic tu
iniquitates tuas: ut iustificeris in sermonibus tuis: & iustus accusator sui est: in principio sermonis. Idioma autē
non solum hebraicū: sed & latinā linguā est pro synthagmatibus: & scripta opuscula dicere. Ergo & iste qui
laudes cantaturus est domino carmen suum & opusculum consecrat ei: & pro musis gētilium ipsū inuocat in
principio: quem laudaturus est. Lingua mea calamus scribae uelociter scribentis. Pro quo interpretati sumus:
lingua mea stilus scribae uelocis. Extrema pars prologi est: & cum p̄cedentibus iunge quod sequitur. Eructa
uit cor meum in laudes dei sermonem bonum: & opuscula mea quibus cum p̄dicaturus sum: ipsi potissimū
consecraui. Debeo ergo & linguam meam quasi stilum & calamum p̄parare ut per illa in corde & auribus
audientium scribat̄ spiritus sanctus. Meum. n. est quasi organum p̄bere linguam. illius quasi per organum
sonare: quae sua sunt. Stilus scribit̄ i cāra. calamus uel in charta uel i mēbranis: aut in quacūq; materia: quae ap/
ta est ad scribendum. Mea aut̄ lingua in similitudinē scribae uelocis: quē notarium possumus itelligere: quo/
dā signorū cōpēdiō: breuiatū euāgeliū strictūq; sermonē exarauit i tabulis cordis carnalibus. Si. n. lex p̄ manum
mediatoris digito dei scripta ē: & qd̄ destructū ē: gloriificatū ē: quāto magis euāgeliū qd̄ manus ē: p̄ meā
linguam scribet̄ a spū sancto: ut illius laudes ad quē i Esaiā d̄: Velociter spolia detrahe: cito p̄dare: uelox in
corda credētium sermo describat. Speciosus forma p̄re filiis hoīum. In hebraico. Decore pulchriores filiis ho/
minum. Finito p̄emio: hinc narratōis exordium ē: & fit apostropha ad ipsū amātissimū & dilectum & regem
cui dicētis opa cōsecrata sunt. Q̄ uerit̄ at̄ quō pulchrior sit cūctis filiis hoīum: de quo legimus i Esaiā. Vidiū
eū: & nō hēbat spēm: neq; decorē: sed erat spēs inhonorata: & deficiēs a filiis hoīum: Hō i plaga positus: & sciēs
ferre ifirmitatē: q̄ auertit faciē suā: nec statim scriptura dissonare uideatur: q̄ ibi ignobilitas corpis: p̄ flagel/
la & sputa & alapas & clauos & iniurias patibuli cōmemoratur. hic pulchritudo uirtutū in sacro & uenerando
corpore: nō quo diuinitas Christi hoībus cōparata formosior sit. Hae. n. nō hēt cōparatōem sed absq; passio/
bus crucis uniuersis pulchrior ē. Virgo de uirgīe: q̄ nō ex uolūtate uiri: sed ex deo natus ē. Nisi. n. habuisset & i
uultu quiddā oculis sydereum: nunq̄ eum statim secuti fuissent apostoli. Nec qui ad cōprehēdēdum eū uene/
rāt: corruisset. Deniq; & i p̄senti testimonio i quo ait: Hō i plaga positus: & sciēs ifirmitatē reddit cās: quare
ista p̄pessus sit. Q̄ uia auertit faciē suā. i. paululum diuinitate subtrācta: corpus iuriā dereliquit. Q̄ uidā hūc
uersiculū superioribus copulāt: ut speciosus forma p̄re filiis hoīum: nō ad Christum sed ad calamū referat. Effusa
est grā i labiis tuis: p̄pterea benedixit te deus i aeternum. In editōe uulgata: p̄ benedixit unxit legimus. Sed sciē
dum q̄ error scriptorū. lxx. trāslatoribus nō debeat iputari: qui hoc loco cū hebraica ueritate cōcordāt. legentes
illud: Iesus p̄ficiēbat atate & sapia & grā apud deū & hoīes. Et i alio loco admirabāt̄ sup̄ uerbis grā eius: quae
egrediebantur de ore illius. Et q̄ i potestate habebat sermonem: itelligere possumus quo sensu dictum sit. Effu
sa ē grā i labiis tuis. Noe inuenit grām corā domino in diebus suis: & Moyses: & reliqui p̄phetae. Sed oīs grā
multitudo in labiis saluatoris effusa ē: quae i breui tpe totum impleuit orbē. Tanq̄ spōsus p̄cessit de thalamo suo:
a summo caelo egressio eius: & occursum illius usq; ad summū eius. Nam & sancta Maria q̄ cōceperat eum: in
quo oīs plenitudo diuinitatis habitat corporaliter: plena grā salutatur: & apostolus sciēs p̄dicatiōem suam:
nō i eloquētia seculari: sed i uirtute dei oēs mūdi sup̄asse doct̄ias ait. Et sermo meus & p̄dicatio mea: nō i p/
suabilibus